令和６年 10 月 16 日

報道機関各位

寄附受納（いわき市災害遺児激励金基金）及び感謝状贈呈について

このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

寄附者 アルトラカップ２０２４ 大会会長 泉 英男

金 額 金５００，０００円

日 時 令和６年１０月１８日（金）１７時００分から

場 所 いわきワシントンホテル ３階 「アゼリア」

備 考

 アルプスアルパイングループ関係者及びその取引先が参加する

「アルトラカップ２０２４（ゴルフコンペ）」（主催：アルプス・ト

ラベル・サービス株式会社）が開催される。その益金を、いわき市

災害遺児激励金基金に寄附し、災害遺児のために役立てて欲しいと

されたもの。

平成１０年度から平成２３年度までいわき市災害遺児激励金基金

に１３回、平成２４年度から令和元年度までいわき市東日本大震災

遺児等支援事業基金に８回寄附をいただいており、両基金へは、今

回で合計２４回目の寄附となり、両基金に対する寄附金額の合計は

１,３５０万円となる。

             （事務担当）こども家庭課 家庭支援係

電話 ０２４６－２７－８５６３

※Ｈ24～Ｒ１は「いわき市東日本大震災遺児等支援事業基金」（こども支援課）への

　寄附でした（Ｒ２～３もその予定でした）

R４ 8月3日 10月14日 500,000 副市長対応

令和6年10月16日

「アルトラカップ」からの寄附履歴一覧

年度 申込日 受納日 受納額（円） 受納式の状況

H10～

H23

災害遺児激励金基金（こど

も家庭課）へ寄附
7,000,000 計13回の寄附で受納額は総額。

H24 10月3日 10月12日 1,000,000

H26 9月9日 10月17日 500,000 市長対応

H25 9月24日 10月18日 1,000,000

H28 9月16日 10月21日 500,000 市長対応

H27 9月29日 10月23日 500,000 副市長対応

H30 7月12日 10月12日 500,000 市長対応

H29 9月5日 10月20日 500,000 副市長対応

R１ 7月22日 10月11日 500,000 市長対応

合　計 13,000,000 本市への寄附合計額

R3
新型コロナウイルス感染拡大防止

のためアルトラカップ中止

R５ 8月31日 10月6日 500,000 市長対応

R2
新型コロナウイルス感染拡大防止

のためアルトラカップ中止